valor de R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais), destinados a atender a Secretaria Municipal de

Despacho Final das Comissões:

O "Projeto de Lei nº 117/2025"acima mencionado recebeu (6) votos favoráveis e (O) votos
contrários destas Comissões, as quais se pronunciam (X) favoráveis ( ) contrária à matéria

[...]

CÂMARA MUNICIPAL DE ESPIGÃO DO OESTE-RO

PARECER N.º 61/2025 DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL
 
Proposição: Projeto de Lei n.º 117/2025
 
Autor: Poder Executivo
 
Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar por Excesso de Arrecadação, no valor de R$
280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais), destinados a atender a Secretaria Municipal de Saúde -
SEMSAU, em suas ações.
 
Relator: Vereador Hermes Pereira Junior
 

I - RELATÓRIO:
 

A presente proposição visa autorização legislativa para proceder à abertura de Crédito
Adicional Suplementar junto à programação orçamentária, no valor de R$ 280.000,00 (duzentos e